
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 150

 21 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων .................................. 1
 » Οικονομικών ............................................................................  2
Περιφέρειες .......................................................................................................... 3  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(1)

  Αριθμ. 4611
Συγκρότηση Τριμελούς Οργανωτικής Επιτροπής Εφε−

τείου Θεσσαλονίκης για το διαγωνισμό υποψηφίων 
συμβολαιογράφων έτους 2016.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 παρ. 4β του Ν. 2830/2000 «Κώδικας 

Συμβολαιογράφων» (Α΄/96), όπως ισχύει.
2. Τη με αριθμό 70280/2012 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού Συμβολαιογρά−
φων» (Β΄/2349) όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 
4582/2016 όμοια απόφαση (Β΄/332).

3. Το με αριθμό 720/9−3−2016 έγγραφο της Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Θεσσαλονίκης.

4. Το με αριθμό 4184/10−3−2016 έγγραφο της Διευθύ−
νουσας την Εισαγγελία Εφετών Θεσσαλονίκης.

5. Το με αριθμό 141/10−3−2016 έγγραφο της Συντονιστι−
κής Επιτροπής Συμβολαιογραφικών Συλλόγων Ελλάδος.

6. Το με αριθμό 809/15−3−2016 έγγραφο της Προέδρου 
της Τριμελούς Οργανωτικής Επιτροπής Εφετείου Θεσ−
σαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση Τριμελούς Οργανωτικής Επιτροπής 
στην έδρα του Εφετείου Θεσσαλονίκης, για τη διεξα−
γωγή του διαγωνισμού υποψηφίων Συμβολαιογράφων 
έτους 2016, σύμφωνα με τη με αριθμό 4588/26−2−2016 

(Γ΄/170) απόφαση − προκήρυξη του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων, αποτελούμενη από τους:

1. Παναγιώτα Παντελή του Γεωργίου (ΑΔΤ: AB 162832), 
Πρόεδρο Εφετών Θεσσαλονίκης, με αναπληρώτριά 
της την Ανδρονίκη Τυραννίδου του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 882281), Πρόεδρο Εφετών Θεσσαλονίκης.

2. Δημήτριο Παπαγεωργίου του Σταύρου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 683555), Εισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης, με ανα−
πληρωτή του τον Ευάγγελο Μιχαήλο του Ανδρέα (ΑΔΤ: 
Ν 762280), Εισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης.

3. Εμμανουήλ Σαραγιώτη του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 183306), Συμβολαιογράφο Θεσσαλονίκης, με ανα−
πληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κοτσανίδη του Ιωάννου 
(ΑΔΤ: AB 700771), Συμβολαιογράφο Θεσσαλονίκης.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε τη Νικολέττα 
Νέδα του Αχιλλέα (ΑΔΤ: ΑΙ 171104), δικαστική υπάλλη−
λο του Εφετείου Θεσσαλονίκης, με αναπληρώτριά της 
τη Σταυριανή Κωνσταντινίδου του Αθανασίου (ΑΔΤ: 
ΑΖ 174545), δικαστική υπάλληλο του Εφετείου Θεσσα−
λονίκης.

Η αποζημίωση του Προέδρου, των Μελών και της 
Γραμματέως της ως άνω Επιτροπής θα καθοριστεί με 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιο−
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Αριθμ. 4612
Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής για το διαγωνισμό 

υποψηφίων συμβολαιογράφων έτους 2016.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 παρ. 4α του Ν. 2830/2000 «Κώδικας 

Συμβολαιογράφων» (Α΄/96), όπως ισχύει.

629



630 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Τη με αριθμό 70280/2012 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού Συμβολαιογρά−
φων» (Β΄/2349) όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 
4582/2016 όμοια απόφαση (Β΄/332).

3. Το με αριθμό 104/11−3−2016 έγγραφο της Προέδρου 
του Αρείου Πάγου.

4. Το με αριθμό 3214/9−3−2016 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Αθηνών.

5. Το με αριθμό 18462/11−3−2016 έγγραφο του Διευθύ−
νοντος την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

6. Το με αριθμό 1572/7−3−2016 έγγραφο του Τμήματος 
Νομικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

7. Το με αριθμό 141/10−3−2016 έγγραφο της Συντονιστι−
κής Επιτροπής Συμβολαιογραφικών Συλλόγων Ελλάδος, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση Πενταμελούς Κεντρικής Επιτροπής, 
με έδρα το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, για τη διεξαγωγή του δι−
αγωνισμού υποψηφίων Συμβολαιογράφων έτους 2016, 
σύμφωνα με τη με αριθμό 4588/26−2−2016 (Γ΄/170) απόφα−
ση − προκήρυξη του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποτελούμενη από τους:

1. Χρυσούλα Παρασκευά του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 079745), Αρεοπαγίτη, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά 
της την Κωστούλα Φλουρή − Χαλεβίδου του Δημητρίου 
(ΑΔΤ: ΑΚ 469833), Αρεοπαγίτη.

2. Γεώργιο Παπανδρέου του Ανδρέα (ΑΔΤ: ΑΚ 038988), 
Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Θε−
όδωρο Κανελλόπουλο του Γεωργίου (ΑΔΤ: Χ 082958), 
Πρόεδρο Εφετών Αθηνών.

3. Αντώνιο Λιόγα του Γεωργίου (ΑΔΤ: Χ 626558), Ει−
σαγγελέα Εφετών Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Ευ−
άγγελο Καίσαρη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 208267), 
Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών.

4. Κλεάνθη Ρούσσο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΚ 205868), 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρώτριά του τη Χρι−
στίνα Σταμπέλου του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 06373), Καθη−
γήτρια του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και

5. Γεώργιο Ρούσκα του Ιωάννη (ΑΔΤ: AM 170531), 
Πρόεδρο του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετεί−
ων Αθηνών − Πειραιώς − Αιγαίου και Δωδεκανήσου, με 
αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Αναγνωστόπουλο του 
Γεωργίου (ΑΔΤ: Χ 680784), Συμβολαιογράφο Αθηνών.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Χρυσούλα 
Δρυδάκη του Στυλιανού (ΑΔΤ: AB 500280), Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δικηγορικού Λειτουργήματος − Δικαστι−
κών Επιμελητών − Συμβολαιογραφείων −Υποθηκοφυλα−
κείων και Κτηματολογικών Γραφείων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
με αναπληρωτή της τον Μιχαήλ Γιαννουλάτο του Γε−
ωργίου (ΑΔΤ: Ν 290588), υπάλληλο του Τμήματος Δι−
κηγορικού Λειτουργήματος − Δικαστικών Επιμελητών 
−Συμβολαιογραφείων − Υποθηκοφυλακείων και Κτη−
ματολογικών Γραφείων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η αποζημίωση του Προέδρου, των Μελών και του 
Γραμματέα της ως άνω Επιτροπής θα καθοριστεί με 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαι−
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Αριθμ. 4610
Συγκρότηση Τριμελούς Οργανωτικής Επιτροπής Εφε−

τείου Αθηνών για το διαγωνισμό υποψηφίων συμβο−
λαιογράφων έτους 2016.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 παρ. 4β του Ν. 2830/2000 «Κώδικας 

Συμβολαιογράφων» (Α΄/96), όπως ισχύει.
2. Τη με αριθμό 70280/2012 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού Συμβολαιογρά−
φων» (Β΄/2349) όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 
4582/2016 όμοια απόφαση (Β΄/332).

3. Το με αριθμό 3217/9−3−2016 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Αθηνών.

4. Το με αριθμό 18461/15−3−2016 έγγραφο του Διευθύ−
νοντος την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

5. Το με αριθμό 141/10−3−2016 έγγραφο της Συντονιστι−
κής Επιτροπής Συμβολαιογραφικών Συλλόγων Ελλάδος.

6. Το από 15−3−2016 έγγραφο της Προέδρου της Τρι−
μελούς Οργανωτικής Επιτροπής Εφετείου Αθηνών, απο−
φασίζουμε:

Τη συγκρότηση Τριμελούς Οργανωτικής Επιτροπής 
στην έδρα του Εφετείου Αθηνών, για τη διεξαγωγή του 
διαγωνισμού υποψηφίων Συμβολαιογράφων έτους 2016, 
σύμφωνα με τη με αριθμό 4588/26−2−2016 (Γ΄/170) απόφα−
ση − προκήρυξη του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποτελούμενη από τους:

1. Αντιγόνη Καραΐσκου του Στυλιανού (ΑΔΤ: ΑΙ 628691), 
Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, με αναπληρώτριά της την 
Αλεξάνδρα Σιούτη του Αναστασίου (ΑΔΤ: AB 056414), 
Πρόεδρο Εφετών Αθηνών.

2. Παντελή Στραγάλη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
Ρ 030123), Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών, με αναπλη−
ρώτριά του την Όλγα Σμυρλή του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
Κ 014196), Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών.

3. Ευτυχία Καραστάθη του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΙ 986646), 
Συμβολαιογράφο Χαλκίδας, με αναπληρωτή της τον 
Θεόδωρο Λιακάκο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: AB 634728), 
Συμβολαιογράφο Αθηνών.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Γεωργία Γε−
ωργοπούλου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 54882), δικα−
στική υπάλληλο του Εφετείου Αθηνών, με αναπληρώ−
τριά της την Χρυσή Ζαχαριουδάκη του Θεοδώρου (ΑΔΤ: 
Χ 179648), δικαστική υπάλληλο του Εφετείου Αθηνών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 631

Η αποζημίωση του Προέδρου, των Μελών και της 
Γραμματέως της ως άνω Επιτροπής θα καθοριστεί με 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιο−
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

    Αριθμ. 522
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ ΕΤΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835), 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 2/53915/0004/07.09.2015 
όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση 
συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και 
λοιπών διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν.  4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα−
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια−
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό−
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄/176).

8. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα−
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄/94).

9. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ−
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β΄/785).

10. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικονο−
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 145,74 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β του ΠΔΕ).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 680/12.02.2016 συνεδρία−
ση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 680/12.02.2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων 
για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως 30/06/2016, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΔΙΑΛΥΣΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ ΠΑ−

ΝΑΓΙΑ ΝΠ83 ΑΜΑΣ GRC000035421» (κωδ. 1) της ομότιτ−
λης Πράξης (κωδ. 942982) (Δικαιούχοι: 1) ΣΑΜΙΟΣ ΝΙΚΟ−
ΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗ (70%) 2) ΣΑΜΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ (10%) 3) ΣΑΜΙΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑ−
ΓΙΩΤΗ (10%) 4) ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
(10%)) στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, του ΕΣΣΑΑΛ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΦΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. AB 

559027, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΚΑΜΠΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ του, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ059589, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου, ως μέλος.

− ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, με 
Α.Δ.Τ. AM 517186, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 10/03/2016 στην έδρα 
του φορέα «ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ» στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 7 
του προοιμίου.

5. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2016 

Ο Πρόεδρος
ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ



632 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(3)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. 57080/5685
Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής του άρθρου 3 της 

υπ’ αριθμ. 337410/10−07−1998 κοινής υπουργικής από−
φασης − ΦΕΚ 1108/τ.Β΄.

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α΄/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3. Την απόφαση οικ. 296693/5006/14 (ΦΕΚ 3081/τ.Β΄/
17−11−2014) του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας που 
αφορά ανάθεση άσκησης τομέων − αρμοδιοτήτων στους 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες.

4. Το Ν. 2520/1997 (ΦΕΚ Α΄/173) «μέτρα για τους νέους 
αγρότες, σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελμα−
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 
του Ν. 2538/1997 (ΦΕΚ Α΄/242) «τροποποίηση της κεί−
μενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνοτροφικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων 
και άλλες διατάξεις», το άρθρο 13 του Ν. 2601/1998 (ΦΕΚ 
Α΄/81), το άρθρο 2 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄/255) «ρυθμί−
σεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων προσαρμογή στη νέα ΚΑ.Π. 
και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 9 του Ν. 3874/2010 
(ΦΕΚ Α΄/151) «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών εκμε−
ταλλεύσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 337410/10−7−1998 (ΦΕΚ Β΄/712) απόφα−
ση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας, «λεπτομέρει−
ες εφαρμογής του Ν. 2520/1997 «μέτρα για τους νέους 
αγρότες, σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελμα−
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/173)», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 356366/8−6−1999 (ΦΕΚ Β΄/1119) Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας, «τροποποίηση 
των 337410/10.7.1998 (Β΄/712) και 328983/25.6.1998 (Β΄/688) 
υπουργικών αποφάσεων».

6. Την παράγραφο 13 του άρθρου 13 του Ν. 2601/1998 
(ΦΕΚ Α΄/81) «ενισχύσεις ιδιωτικών επενδύσεων για την 
οικονομική και περιφερειακή ανάπτυξη της χώρας» και 
άλλες διατάξεις.

7. Το υπ’ αριθμ. 47708/4922/23−02−2016 έγγραφο ΔΑΟΚ 
ΠΕ Αιτωλ/νιας για ορισμό μελών της Επιτροπής.

8. Το υπ’ αρ. 8154/26−02−2016 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Αγρι−
νίου με το οποίο ορίζονται τα μέλη.

9. Το υπ’ αρ. 253/01−03−2016 έγγραφο του Αγροτικού 
συνεταιρισμού επεξεργασίας και εμπορίας αγροτικών 
προϊόντων παραγωγών Αγρινίου «ΕΝΩΣΗ» Αγρινίου με 
το οποίο ορίζονται τα μέλη.

10. Την άμεση ανάγκη ανασυγκρότησης της οριζόμε−
νης στο θέμα Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή του άρθρου 3 της 
υπ’ αριθμ. 337410/10−07−1998 κοινής υπουργικής από−
φασης − ΦΕΚ 1108/τ.Β΄, αποτελούμενη από τους:

1. Τσιλιπάνο Δημοσθένη του Θεοφάνη με Α.Δ.Τ.
ΑΑ−303852, Γεωπόνο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Αιτ/νίας, με αναπληρωτή τον Καρτέρη 
Δημήτριο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΖ−721108, Γεω−
πόνο της ίδιας Υπηρεσίας.

2. Γαμβρούλη Θεμιστοκλή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.
ΑΕ−248600 Τ.Ε. εφοριακό υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. Αγρινίου 
με αναπληρωτή τον Λανόπουλο Παναγιώτη του Δημη−
τρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ−726583 Τ.Ε. εφοριακό υπάλληλο της 
ίδιας Υπηρεσίας.

3. Καραπάνο Διονύσιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ.
ΑΚ−353063 Πρόεδρο του Εποπτικού Συμβουλίου του 
Αγροτικού συνεταιρισμού επεξεργασίας και εμπορίας 
αγροτικών προϊόντων παραγωγών Αγρινίου «ΕΝΩΣΗ» 
Αγρινίου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Καλ−
λίμορφο Ιωάννη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ−324595, 
Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Αγροτικού συνεταιρισμού 
επεξεργασίας και εμπορίας αγροτικών προϊόντων πα−
ραγωγών Αγρινίου «ΕΝΩΣΗ» Αγρινίου.

Έργο της επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσε−
ων των ενδιαφερομένων του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
337410/10−07−1998 κοινής υπουργικής απόφασης για την 
απόδειξη της ιδιότητας αγροτών, νέων αγροτών, νεοει−
σερχόμενων νέων στον αγροτικό τομέα αγροτών γης.

Εισηγητή της Επιτροπής ορίζουμε τον Σχίζα Φώτιο 
του Κων/νου με ΑΔΤ Κ−868094, Γεωπόνο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αιτ/νίας, με ανα−
πληρωτή τον Πλατάνη Δημήτριο του Ιωάννη με ΑΔΤ 
ΑΚ−354524 Γεωπόνο της ίδιας Υπηρεσίας.

Γραμματέα της επιτροπής ορίζουμε τον Φλούντζη 
Κωνσταντίνο του Νικολάου με ΑΔΤ Τ−235028 υπάλληλο 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αιτ/
νίας, με αναπληρωτή τον Γκουτσέλη Δημήτριο του Νικο−
λάου με ΑΔΤ Π−108920 υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

Η θητεία των μελών είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ι.Π. Μεσολογγίου, 2 Μαρτίου 2016 

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΤΑΡΑΚΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001502103160004*


		2016-03-21T20:37:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




